
 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DELL’ ATTO DI 

NOTORIETA’ RELATIVA ALL’INSUSSISTENZA DI DEBITI ISC RITTI A RUOLO DI 
IMPORTO SUPERIORE A € 1.500,00 

(resa  ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445) 
 
 

Il/la sottoscritto/a _____________________ nato/a a ______________ il 
_______________ e residente a _____________________ in via 
________________, codice fiscale _____________________ nella sua qualità di 
titolare/legale rappresentante della ditta individuale/società: 
______________________________, con sede in _______________________, via 
____________________________n. ___ codice fiscale/p.IVA _________________  
                                                                                        
Consapevole delle responsabilità penali a cui può andare incontro ai sensi del 
codice penale e delle leggi speciali in materia ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445 
del 28/12/2000,  nonché della decadenza dai benefici, eventualmente conseguenti 
al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera ai sensi 
dell’art. 75 del citato D.P.R. m445 /28/12/2000. 
 

D I C H I A R A  
1) Di essere stato adeguatamente informato del divieto di compensazione di cui 

all’art. 31, c.1 D.L. 78/2010 che vieta la compensazione dei crediti erariali in 
caso di debiti iscritti a ruolo per imposte erariali superiori a 1.500 euro e 
importi accessori, nonché delle sanzioni applicabili in caso di violazione; 

2)  Che non sussistono debiti per imposte erariali ed accessori di importo 
superiore a 1.500 euro tali da causare un’indebita compensazione orizzontale 
nel modello F24; 

Dichiara, inoltre,  di essere consapevole della responsabilità in merito alle sanzioni 
tributarie derivanti dalle compensazioni orizzontali nel modello F24, in caso di debiti 
iscritti a ruolo per imposte erariali superiori a 1.500 euro e importi accessori, . 
Per il suindicato motivo, si obbliga, entro 15 giorni dalla notifica,  a comunicare in 
forma scritta allo Studio dott.ssa Franca Vignaga la data in cui ha avuto conoscenza 
dei debiti iscritti a ruolo, ancorché non ancora scaduti. 
Dichiara di essere informato, ai sensi dell’art. 13 del Decreto L.vo n. 196 del 
2003, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente 
dichiarazione viene resa. 
 
_____________, ______________ 
 
         Il Dichiarante 
 
       ___________________________ 
                                                                                                                               


